[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 96-МА
	29 июля 2019 года
	пгт. Кача

Об утверждении Положения о проведении в Качинском муниципальном округе «Дня военно-морского флота » и Сметы расходов на проведение данного мероприятия

В связи с празднованием Дня военно-морского флота РФ на территории муниципального образования, а также в целях упорядочения подготовки и проведения праздников и иных культурно-массовых мероприятий, в соответствии с муниципальной программой «Развитие культуры внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», утвержденной постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 03.12.2018 г. №166-МА., Решением  Совета Качинского муниципального округа города Севастополя от 22.03.2016 № 20/148 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ», Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 11.03.2019 № 30-МА «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе на 2018 год», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утвержденного решением совета Качинского муниципального округа от 19.03.2015 №13, Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,

местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 28 июля 2019 года в Качинском муниципальном округе города Севастополя мероприятие, посвященное празднованию «Дня военно-морского флота Российской Федерации».
2. Утвердить Положение о проведении культурно-массового мероприятия (Приложение 1).
3. Утвердить Смету расходов на проведение «Дня военно-морского флота России» (Приложение 2).
4. Назначить ответственным за проведение мероприятия главного специалиста финансово экономического отдела Силину В.Н.
5. В соответствии с п.5.12 приложения к порядку финансового обеспечения культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ решения Совета Качинского муниципального округа №20/148 от 22.03.2016 года, главный специалист Финансово экономического отдела Силина В.Н. предоставляет главному бухгалтеру отчёт по итогам проведения мероприятия.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
    7. Обнародовать данное постановление путём размещения его полного текста на информационном стенде для официальной информации Качинского муниципального округа  и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Согласовано:
Главный специалист финансово экономического отдела                     В.Н.Силина

	Глава ВМО Качинский МО,
исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ от 29 июля 2019  года № 96-МА

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Дня военно-морского флота Российской Федерации
1. Цель
· На основе примеров и героических страниц истории Отечества и российского флота содействовать формированию у молодежи чувства патриотизма и национального самосознания при выборе вектора самостоятельного личностного развития;
· Привлечение молодежи к активному участию в мероприятиях, связанных с героическими страницами истории нашей страны;
· Отработка методологии передачи ветеранами исторической памяти подрастающему поколению;
· Развитие системы популяризации морской деятельности и воспитания молодежи на основе морских традиций;
· Формирование у школьников мотивации к осознанному выбору профессии в морской сфере деятельности.
[bookmark: bookmark3]2.  Руководство проведением мероприятия
Общее руководство проведения мероприятия осуществляет местная администрация Качинского муниципального округа.
[bookmark: bookmark4]3.  Сроки и место проведения
День военно-морского флота России проводится 28 июля 2019 года на площади перед Домом офицеров пгт Кача в 19-00 часов.
4. Общие положения
 Для участия в мероприятии привлекаются все граждане любого возраста, проживающие на территории Качинского МО, а также все желающие;
Для организации праздничного мероприятия используются услуги по организации праздничного концерта, услуги по организации и проведению пиротехнического шоу, услуги по изготовлению полиграфической продукции – афиши по проведению мероприятия.
IV. Финансирование мероприятия
Расходы, связанные с организацией и проведением мероприятия «День военно-морского флота России» осуществляются из средств бюджета внутригородского муниципального образования Качинского муниципального округа, предусмотренных на финансирование культурно-массовых мероприятий.
	Глава ВМО Качинский МО,
исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ от 29 июля 2019  года № 96-МА

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение мероприятия «День военно-морского флота Российской Федерации»

Основание: Постановление Местной администрации Качинского муниципального округа от 03.12.2018г. №166-МА «Развитие культуры внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» и Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 11.03.2019 № 30-МА «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе на 2019 год»:
	№ п.п.
	Наименование расходов
	Сумма, руб. всего

	1.
	Услуги по организации и проведению концертной программы
	53 607.50

	2.
	Услуги по проведению фейерверка
	79 000,00

	3.
	Транспортные услуги по перевозке гостей и жителей Качинского муниципального округа на праздничное мероприятие, посвященного Дню Военно-Морского Флота России
	4 000,00

	4.
	Услуги дежурства  скорой помощи на мероприятии
	10 664,60

Итого:                                                                                       147 272 10руб.

Начальник ФЭО                                                            ___________ Гладкова Т.С.

	Глава ВМО Качинский МО,
исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

image1.png